
Отдел образования 
Администрации

Лукояновского муниципального района 
Нижегородской области

ПРИКАЗ

19.03.2018 № 95

г.Лукоянов

О проведении Всероссийских проверочных работ 
в общеобразовательных учреждениях 

Лукояновского муниципального района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 20.10.2017 № 1025 «О проведении мониторинга качества 
образования», приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики от 19.03.2018 № 640 «О проведении Всероссийских проверочных 
работ в образовательных организациях Нижегородской области», с целью 
организованного проведения всероссийских проверочных работ в 4-х, 5-х, 6- 
х, 10-х, 11-х классах п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1 провести Всероссийские проверочные работы:
- по русскому языку, математике и предмету «Окружающий мир» в 4-х 
классах для всех обучающихся общеобразовательных учреждений района в 
следующие сроки:

17 апреля 2018 года -  по русскому языку (Часть 1. Диктант);
19 апреля 2018 года -  по русскому языку (Часть 2);
24 апреля 2018 года -  по математике;
26 апреля 2018 года -  по предмету «Окружающий мир»

- по русскому языку, математике, истории и биологии для обучающихся 5-х 
классов всех обучающихся общеобразовательных учреждений района в 
следующие сроки:

17 апреля 2018 года -  по русскому языку;
19 апреля 2018 года -  по математике;
24 апреля 2018 года -  по истории;
26 апреля 2018 года -  по биологии.

- по русскому языку, математике, истории и биологии, географии, 
обществознанию для обучающихся 6-х классов общеобразовательных 
учреждений района в режиме апробации в следующие сроки:

18 апреля 2018 года -  по математике;
20 апреля 2018 года -  по биологии;
25 апреля 2018 года -  по русскому языку;
27 апреля 2018 года -  по географии:
11 мая 2018 года -  по обществознанию;
15 мая 2018 года -  по истории.



- по географии для обучающихся 10-х классов общеобразовательных 
учреждений района в режиме апробации 3 апреля 2018 года;
- по иностранным языкам, географии, физике, химии, биологии и истории 
для обучающихся 11 -х классов общеобразовательных учреждений района в 
режиме апробации в следующие сроки:

20 марта 2018 года -  по иностранным языкам;
21 марта 2018 года -  по истории;
03 апреля 2018 года -  по географии;
05 апреля 2018 года -  по химии;
10 апреля 2018 года -  по физике;
12 апреля 2018 года -  по биологии.

1.2. обеспечить организованное проведение всероссийских проверочных 
работ;
1.3. обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных 
материалов на всех этапах проведения Всероссийских проверочных работ;
1.4 обеспечить порядок в аудиториях проведения Всероссийских 
проверочных работ;
1.5. обеспечить объективность оценивания выполненных обучающимися 
работ.

2. Координацию деятельности по подготовке к проведению 
Всероссийских проверочных работ возложить на заведующего ИДК 
Л.В.Степанову.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

Начальник М.П.Майоров


